
Folketingets forhandlinger. (262) 

4165 1114 56: Spørgsmål til ministrene. 4166; 

[Svend Jørgensen.] 
Udover at sige, at jeg syntes, det var 

rimeligt og naturligt, at man gav soldaterne 
en sådan orlov, har jeg selvfølgelig ikke 
kunnet besvare det stillede spørgsmål. Jeg 
lader det derfor gå videre til den højtærede 
forsvarsminister og beder ham oplyse, om 
de værnepligtige på Bornholm kan forvente 
at få en orlovsrejse med frirejse i stedet for 
den påskeorlov, strejken hindrede dem i at få. 

Forsvarsministeren (Rasmus Hansen): 
Svaret på det ærede medlem hr. Svend 
Jørgensens spørgsmål må vel nærmest be- 
tragtes som selvfølgeligt. Selvfølgelig vil de 
værnepligtige, der forretter tjeneste på Born- 
holm, og som på grund af den faglige kon- 
flikt gik glip af påskeorlov, i stedet for få 
en anden tilsvarende orlov med frirejse. Da 
orloven imidlertid er afhængig af trafiksitua- 
tionen og andre forhold, er jeg i øjeblikket 
ude af stand til at oplyse, hvornår orloven 
kan gives. 

Hvis nogen af forældrene havde spurgt 
mig i stedet for det ærede medlem, ville de 
omgående have fået dette svar, men det er 
der ingen der har. Hvis de havde spurgt 
mig, ville jeg selvfølgelig have svaret på 
den måde, jeg svarer nu, og så havde vi 
sparet tingets tid. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Formanden: Jeg skal lade det sidste punkt 
på dagsordenen udgå. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 12. april, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om at op- 
fordre justitsministeren til at fremsætte 
forslag til en ny lov om biografvæse- 
nets ordning [af Hanne Budtz m. fl.l. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov Oll. 
husholdningsskoler og husholdnings- 
seminarier m. m. 

Mødet hævet kl. 135. 

85. møde.  

Torsdag den 12. april kl. 13. 

Formanden: Efter at der er meddelt fol-- 
ketingsmand Hvidberg sygeorlov, har ved- 
kommende gruppe udpeget Gudrun Hassel- 
nis til i hans sted at indtræde i udvalget., 
angående forslag til lov om ændringer af  
lov om folkeskolen med flere lovforslag,, 
udvalget angående forslag til lov om Dan- 
marks Biblioteksskole og udvalget angående; 
forslag til lov om oprettelse af en statsskole 
i Aalborg. Endvidere er Baagø-Hansen ud- 
peget til at indtræde i udvalget angående' 
forslag til lov om ændring i lov om menig- 
hedsråd og Rasting til at indtræde i udvalget 
angående forslag til lov om oprettelse af 
Statens Kunstfond og Eckersberg-Thorvald- 
senfondet m. fl. lovforslag i folketingsmand 
Hvidbergs sted. 

Disse medlemmer er herefter valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående-- 
forslag til folketingsbeslutning om at. opfordre, 
justitsministeren til at fremsætte forslag til en. 
ny lov om biografvæsenets ordning [af Hanne-. 
Budtz m. fl.]. 

Valgt blev: Edel Saunte, Alsing Andersen, 
Leonhard Hansen, Poul Hansen (GrenaaL 
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